－1－

平成１９年１２月１７日

各  位

会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久

（コード番号 ７９７５  大証・名証第２部）

問 合 せ 先 取締役経理部長 大 内 高 明

ＴＥＬ（０６）６９４６－２５２５

子会社との合併(簡易合併･略式合併)に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 17 日開催の取締役会において、平成 20 年 2 月 1 日（予定）を期し

て、下記の通り当社の 100％出資子会社であるアイ.ダブリュー.ガティ株式会社を簡易合併の手

続きにより吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.合併の目的

 被合併会社アイ.ダブリュー.ガティ株式会社は、平成 15 年 3 月 20 日より業務を停止してお

り、経営環境の変化により当社グループ経営における役割を既に終えているため、当社に吸収

合併することにより、業務効率の改善と経費削減、保有資産の有効活用を行なうことを目的と

しております。

２.合併の要旨

(１)合併の日程

合併契約書承認取締役会  平成 19 年 12 月 17 日

合 併 契 約 書 締 結  平成 19 年 12 月 17 日

合併契約書承認株主総会

 株 式 会 社 リ ヒ ト ラ ブ  会社法第 796 条第 3 項の規定により開催いたしません。

 アイ.ダブリュー.ガティ株式会社  会社法第 784 条第 1 項の規定により開催いたしません。

合併の予定日(効力発生日)  平成 20 年 2 月 1 日

合 併 登 記  平成 20 年 2 月上旬(予定)

(２)合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、アイ.ダブリュー.ガティ株式会社は解散いたします。

(３)合併比率

当社は、アイ.ダブリュー.ガティ株式会社の発行済み株式の全株式を所有しており、合併に

よる新株式の発行及び資本金の増加は行いません。

－2－

３.合併当事会社の概要（平成 19 年 2 月 28 日現在）

４.合併後の状況

５.合併による業績への影響の見通し

合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期はいずれも合併前

と同様であります。また、本合併の単体業績に与える影響は軽微であり、連結子会社との合併

であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上

(１) 商 号
株式会社リヒトラブ
（存続会社）

アイ.ダブリュー.ガティ株式会社
（消滅会社）

(２) 事 業 内 容
・事務用品の製造販売
・不動産の売買、賃貸、管理
 ならびに仲介

・文房具・事務用品および事務

用機器類の販売

(３) 設 立 年 月 日 昭和 23 年 5 月 25 日 昭和 43 年 12 月 5 日

(４) 本 店 所 在 地 大阪市中央区農人橋1丁目1番22号 大阪市中央区農人橋1丁目1番22号

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 経久 代表取締役社長 田中 莞二

(６) 資 本 金 1,830 百万円 10 百万円

(７) 発 行 済 株 式 数 19,078,500 株 10,000 株

(８) 純 資 産 9,076 百万円(連結)  32 百万円

(９) 総 資 産 13,926 百万円(連結)  32 百万円

(10) 決 算 期 2 月末日 2 月末日

(11) 大株主及び持ち株比率
田中 経久     4.95％
田中 莞二     4.39％
㈱三菱東京 UFJ 銀行 4.22％

株式会社リヒトラブ  100％

(１) 商 号 株式会社リヒトラブ

(２) 事 業 内 容
・事務用品の製造販売

・不動産の売買、賃貸、管理ならびに仲介

(３) 本 店 所 在 地 大阪市中央区農人橋1丁目1番22号

(４) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 経久

(５) 資 本 金 1,830 百万円

(６) 決 算 期 2 月末日